Groff Karolyi Sándor s. k. P. H.

Kivül: Ezen contractus második esztendőre is ugy ment pro anno
1725 in omnibus punctis et clausulis én általam confirmáltatik.

Karoly die 28 May anno 1725. P. H. Karolyi Sándor

~jWito W'~:1 ':l~

r> ~C,~ l:l :1~~W t:mtj
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OL. Károlyi cs. lt. 11. cs. (22-23.) és (11-4).
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458.

1724. VI. 21. Pozsony. Néhai Jeszenszky István kamarai tanácsos, az
Esterházy-hercegek jogtanácsosa pénzügyletei közt szerepel két nemzet-

közi működéséről ismert zsidó bankár: Spicz és Slezinqer is.

Judaeus Spicz tenebitur domino condam consiliario
In contentationem huius assignavit domino Tatensi

suam ibidem investitam pecuniam fl. 69 524 54
Item suam meliorationem in eodem dominio factam

extendentem sed ad fl. 20 000
Quae duae summae insimul constituerunt
Ergo facta substractione mansit adhuc Judaeus do-

mino condam consiliario restantiarum
Et quia immediate praemissus computus initus sit

in anno 1722 ultimo Julii, ideo ab eodem tem-
pore interesse sex per centum a praemisso capi-
tali ad 20. Augusti 1723. ascendit ad

Et sic debitum passivum Judaei Spicz ad 20. Augusti
anni 1723. iterum ascendit ad

Ad cuius contentationem iterum Judaeus Spicz as-
signavit domino condam consiliario apud Caesa-
ream Aulam anno 1723. 20. Augusti

Quam praemissam summam subtrahendo ab imme-
diate praecedenti adhuc mans it Judaeus Spicz
restantiarius

Ad hoc immediate praemissum capitalem Spiczeria-
num connumerabuntur expensae in negotio eius-
dem per dominum condam consiliarium factae
item alter ius generis expensae pariformes

His accessit a capitalo superius specificato florerio-
rum
1723. ad ultimum Decembris eiusdem anni in-
teresse , u tpote

Taliterque iterum ascendit capitale Spiczerianum,
ad quod computari debet secundum praemissa
ad ultimum Decembris 1723.

Ad contentationem ergo ultimo loco positi capitalis
Judaeus Spicz appromiserat domino condam
consihario quoddám pignus cuiusdam Marches
Veszterio, valoris fl. 82420, interim illud idem
pignus ab incognito elocaverat ad hypothecam
principi Hanover, quare hoc ipsum resciendo
dominus condam consiliarius, ne aliquod dam-
num patiatur et periclitetur, sua pecunia rede-
mit a principe Hanover, illud idem pígnus
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Quos erga 12 per centum interesse, medio domini
cambialistae levavit ultima Martii 1724, et quia

dominus condam consiliarius advertisset, propter
longam et magnam distantiam domini Marches
Veszterio ab eodem summam suam debitum
passivum Spíczerianum repraesentantem per
commutationem pignoris a principe Hanover
modalitate propria redempti non tam facile se
aquirere posse, illud in pignus eeserat comiti
Pachta et Judaeo Szlesinger, et hii se obiiga-
runt domino condam consiliario soliue, et qui-
dem comes Pachta super
et Schlesinger ad manus domini cambialistae in
paratis deposuit

Quae duae liniae constituunt debitum passivum Spi-
czerianum in alio latere ultimo loco positum,
utpote

Et sic ex praemissis constat, quod praeter imme-
diate praemissum capitale alius iam defacto
modalitatis praevia. .debitum Slezingerianum et
comitis Pachta repraesentans, Judaeus Spicz
adhuc tenetur

Insuper currenti istius summae interesse, quae de-
berent quidem compensari ex mercibus ad flo-
renos circiter 40 000 semet extendentes ares ta-
tis, verum, quia eadem mercimonia sunt ares-
tata etiam per alios creditores, ut illi etiam
contentari possunt, nescitur adhuc quid ex hac
praetensione sperari poterit.

Iam ergo resultum faciendo iterum ad debitum pas-
sivum comitis Pach ta et Judaei Slezinger supe-
rius declaratum 92 261 43

Pro assecuratione istius comes Pachta assignavit
domino cambialistae diversas obligationales,

primo super fl. 16000
2-do super fl. 27 400
3-o super fl. 12600
4-o super fl. 24 000

summa facit

Slezinger in paratis assignavit domino cambialistae
Quae duae summae facient

25 Zsidó oklevéltár vm.

fl. 80000

fl. 12261 43

fl. 92261 43

33563 34

80000

12261 43

fl. 92261 43
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sed dominus condam consiliarius volens contentare
dominum baronem Mesko florenis 10000, et
tres fundationes florenis 14000, demandaverat
domino cambialistae, ut ex obligationibus co-
mitis Pachta unus commutet et contendet prae-
missa duplicis ordinis debita passiva domini
consiliarii.

Hinc ergo obligationales comitis Pachta primo loco
positas super fl. 16 000 sonantes commutavit
pro parata pecunia fl. 14050, et sic decesserunt
domino condam consiliario ex summa capitali
comitis Pachta fl. 1950, et manserunt solum

Et Slezinger in paratís, ut praedictum est, assignavit------------------
Eruntque apud dominum cambialistam

fl. 78050

12261 43

fl. 90311 43

Et ex parte in mercibus Spiczerianis apud suam do-
minationem existentibus

Quia vero dominus cambialista summam pro 16000
florenis in obligationalibus habitis commutatam
levasset, eundemque ad interesse iterum ex com-
missione domini condam consiliarii 10 per cen-
tum elevasset utpote

Et etiam in paratis a Judaeo Slezinger constituen-
tem

in universum

Huic illud interesse quidem currit a praemisso ca-
pitali, sed e converso dominus condam consilia-
rius pariformiter ab ultima Martii 1724. capi-
tali fl. 33 563 34 teneretur domino cambia-
listae cum 12 per centum currenti interesse.

Hinc ad evitandas confusiones intuitu immediate
praemissorum conclusum est cum domino cam-
bialista

Quatenus sua dominatio perillustris accipiat con-
tentationem sui et defalcationem domino con-
dam consiliario administratae erga 12 per cen-
tum interesse summae
superius specificatos in paratis levatos

Et sic haeredes domini condam consiliarii tenebun-
tur adhuc domino cambialistae
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Cuius interesse curet 12 per centum ab ultima Mar-
tii 1724, uti praemissum est, et se contentabit
tam respecto praemíssí capítalís, quam curren-
tis ipsius interesse ex distrahendis mercibus
Spiczerianis, taliterque

Pro ultimo manebunt ad rationem dominorum hae-
redum ex summa florenorum 33 563 34 in
mercibus apud dominum cambialistam existen-
tibus investitorum

Et ex summa comitis Pachta

in toto summa

Intuitu cuius summae ex praemíssis interesse com-
putabitur ab ultima Decembris ad ultimum
mensís modo currentís Junii, tamquam pro me-
dio anno a florenis 64 000

a florenis vero 26 311 43 ab ultima Martii

Domini haeredes autem tenebuntur ex immediate
praemisso interesse domino cambíalistae dare
pro interesse sex per centum computando a
ab ultima Martii
florenis 7251 51 X., obveníre debenti pariter

Quibus subtractis a praecedenti summa manebunt
ad rationem dominorum haeredum

Iam quantum ad divisionem honorum et debitorum
tam activorum, quam passivorum proponitur
proiectum modalitate sequenti

Quandoquidem manifeste constaret ex immediate
praemisso computu Viennensi, quod in dominio
Tatensi investita et trium fundationum pecunia,
utpote

Item meliationis sub qua comprehenduntur pécora
et pecudes per Judaeum Spicz factae

A tempore vero praemissae meliorationis, per mul-
tiplicatione pecorum et pecudum ad minimum
valeat illud in bonum plus

Reperebilis esset in domino Tatensi investita summa

fl. 26311 43

64000

90311 43

fl. 1920

394 661/2

fl. 2205 90

fl. 69524 54

fl. 20000

fl. 1 000

fl. 90524 54
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Quae cedat per assumptionem illius dominii Tatensi
dominis tribus haeredibus.

Et bonum Margaritense relinquatur pro Antonio, in
quo investita est summa

Et quia summa Tatensis modo praevio celerata ex-
cederit summam Margaritensem

Ad complanationem illius darentur quidem restan-
tiae Scalronianae in bonis Margaritensibus et
dominorum haeredum, sed quia tales pro hic
et nunc nec exigi possent, sed nec in futurum
fortasse exigi valerent, ideo illae neque accep-
tari valerent in sortem divisionis, sed pro hic et
nunc manerent in abstracto, et primo in casu
incassationis earundem restantiarum deberent
dividi in duas coaequales partes, quare